STATUT DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DPO Albania” SHPK

Ky statut do t€ konsiderohet se inkorporon dhe/ose pérfshin Aktin e Themelimit t& Shoqgérisg
organizimi dhe funksionimi i t& cilés rregullohet kétu:

Sot mé daté 15/07/2022, né Tirané, ortaku themelues:

Z. Gent Prizreni, i biri i zNamik, shtetas i Republikés s& Shqipérisé, me numér personal
identifikimi H60117098V lindur mé& 17.01.1976 né Tirané dhe banues né Tirang né adresén Rr.
Ibrahim Rugova, Nd.42, H.7, Ap. 42, Njesia Administrative nr.5, 1019, Tirane , me vullnetin e tij t&
liré dhe t€ plot&, né cilésing e ortakut t& vetém t& shoqéris€, bazuar né legjislacionin shqiptar, Ligji
Nr. 9901, Dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, hartoi dhe miratoi
kété statut t€ shogerise tregtare “DPO ALBANIA” shpk, e cila ka formén e njé Shogérie me
Pérgjegjési t&€ Kufizuar. Kjo shoqéri do t& keté vulén dhe logon e saj.

KREU1
Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Emértimi i shoqérisé

Shogéria do t& mbajé emérin “DPO ALBANIA” sh.p.k., mé& poshté e quajtur edhe “Shoqgéria”.

Neni 2
Selia e shoqérisé

Selia e shoqgérise “DPO ALBANIA” sh.p.k. &shté né adresén:Rr. Sheh Ahmet Pazari, PIL.

Ambasador 3, Kati2, Ap.12, Tiran&, Shqipéri. Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj. Shoqéria
mund t& hapé filiale t€ tjera brenda dhe/ose jashté vendit.

Neni 3
Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jet¢ pér njé periudhé té pacaktuar, duke filluar nga momenti i
regjistrimit t& saj n€ QKB, Tirané.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti 1 veprimtarisé t& shoqérisé tregtare “DPO ALBANIA?” sh.p.k. éshté:



1) Konsulenca juridike dhe teknike (IT) lidhur me mbrojtjen e t& dhénave personale dhe privatesise
(n€ zbatim t& legjislacionit kombétar dhe atij europian né kété fush& — General Data Protection
Regulation ose GDPR), te drejten e informimit dhe fusha te tjera te se drejtes.

2) Ofrimi i sherbimit “outsourcing” t& “Népunésit/Zyrtarit t& mbrojtjes s& t&¢ dhénave personale”
(njohur nderkombetarisht si Data Protection Officer — DPO) per institucione publike, shogéri
tregtare, organizata jofitimprurese, organizata ndérkombétare dhe cdo entitet tjetér, vendas ose te
huaj, etj, q€ sipas legjislacionit kombetar, euriopian etj, né kété fushé kané detyrimin pér t&€ caktuar
nj€ Népunés t& mbrojtjes s& t& dhénave personale /DPO. Kontraktim i shwrbimit tw DPO.

3) Trajnime né fushén e mbrojtjes sé& t&€ dhénave personale dhe privatésisé (per legjislacionin vendas
dhe ate Europian GDPR), pér individé, pér DPO, pér punonjés t& shogérive, institucioneve publike,
organizatave et).

4) Certifikime profesionale per individe, DPO, etj, ne fushen e mbrojtjes se te dhenave personale dhe
privatesise dhe fusha té tjera.

5) Certifikime pér institucione dhe shoqéri t& ndryshme tregtare, organizata, etj, pér nivelin e mbrojtjes
sé t€ dhénave personale, referuar legjislacionit kombétar, europian dhe mé gjeré.

6) Certifikime ISO t&€ ndryshme.

7) Auditime ne sektore te ndryshem, publike dhe private (kontrollues dhe pérpunues), lidhur me
nivelin dhe siguring e mbrojtjes s¢ te dhenave personale, siguring kibernetike siguriné e sistemeve
dhe fusha té& tjera.

8) Pergatitje aktesh ligjore, rregullatore, organizative ne fushen e mbrojtjes se te dhenave personale
dhe privatesise, te drejtes se informimit, dhe fusha te tjera te se drejtes.

9) Asistencé ndaj kontrolluesve dhe p&rpunuesve publiké ose privaté, shqiptaré ose t€ huaj,né kuadér
t& pérmbushjes sé detyrimeve t€ legjislacionit vendas, atij europian dhe mé gjeré né fushén e
mbrojtjes s¢ t& dhénave personale (duke pérfshiré dhe mos u kufizuar, né ndérmarrjen e t& gjitha
masave teknike dhe organizative t& nevojshme lidhur me pérpunimin e t&€ dhénave personale, etj).

10) Pérfaqésim té€ klientéve (individg, institucione publike, shoqéri tregtare, organizata jofitimprurese,
organizata ndérkombétare dhe cdo entiteti tjetér, vendas ose te huaj, etj) né konfliktet dhe
procedurat administrative né mardhéniet me institucionet publike dhe proceset gjygésore, né fushén
e mbrojtjes s& t& dhénave personale dhe fusha té tjera.

11) Konsulenca juridike dhe pérgatitje aktesh t& ndryshme ligjore, né fusha te ndryshme te se drejtes.

12) Bashkepunime me institucione publike, shogéri private, organizata kombétare ose ndérkombétare,
pérfaqési kompanish, pérrfaqési diplomatike, etj, pér hartimin, implementimin, dhe zbatimin e
projekteve t€ ndryshme né fushén e mbrojtjes s& t€ dhénave personale dhe privatésisé,
bashkepunime t& tjera me to né kété fushé dhe fusha té tjera.

13) Perfitimi i granteve, fondeve, projekteve dhe koncensioneve nga institucione publike ose private,
vendase dhe t& huaja n& fushén e mbrojtjes sé t& dhénave, sigurisé kibernetike, sigurisé sé sitemeve,
dhe fusha t& tjera t&€ ndryshme.

14) Ofrimi n& tregun shqiptar dhe mé& gjeré, i produkteve t& shoqérive t&€ njohura ndérkombétarisht dhe
me eksperiencé né fushén e mbrojtjes s¢ t& dhénave, sigurisé sé& sistemeve kompjuterike dhe
databazave dhe fusha té tjera.

15) Implementimi i Rregullores Europiane pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (GDPR) né Shqipéri
pér llogari t€ klientéve t& ndryshém (né€ sektorin publik ose privat).

16) Trajtim kérkesash dhe ankesash t& klientéve lidhur me t& dh&nat personale.



17) Pérfagésim i klientéve né raport me Zyrén e Komisioneirit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& dhénave Personale (né rast gjobash nga kjo e fundit, ankesa, etj). Asistencé mbi
detyrimet dhe zbatimin e akteve nénligjore (Udhézime, Vendime) t& Zyrés sé¢ Komisionerit, mbi
pérpunimin e t& dhénave né sektoré t& ndryshém dhe legjislacionin né kété fushé.

18) Konsulencé dhe pérgatitie aktesh rregullatore pér pérpunimin e t& dhénave pér qéllime t&
marketingut t& drejtpérdrejté, transferimin ndérkombétarté t& dhénave personale etj.

19) Monitorim i proceseve pwrpunuese nw fushwn e mbrojtjes sw tw dhwnave personale nw cdo sektor.

20) Pergatitje DPIA (Data Protection Impact Assessment- Vleresimi i Impaktit né te Dhenat Personle
dhe Privatesi), SMSI (Sistemi i Menaxhimit t& Sigurisé s& Informacionit pér Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale), praktika te ndryshme ne fushen e te dhenave personale, etj.

21) Vlerésim dhe auditim t& sigurisé kibernetike, dhe eliminimin € risqeve.

22) Pérfagesim GDPR né vendet e BE.

23) Ofrimi i shérbimit t& konsulencés ligjore, teknologjisé sé informacionit, konsulencé biznesi pér
persona fizikg, juridiké, institucione shtetérore, private etj.

24) Shogéria mund t& kryejé veprimtari t& tjera t& lidhura apo né funksion t& objektit t& mésip&érm.

Neni 5
Ndryshimet né emértimin, seliné, kohézgjatjen dhe objektin e veprimtarisé

Shogéria mund t& ndryshojé emértimin, seling, koh&zgjatjen dhe objektin e veprimtarisé s& saj sipas
vendimeve g€ do t& marré Asambleja e Ortakéve.

KREU 1
Kapitali

Neni 6
Kapitali themeltar

Vlera e Kapitalit fillestar t& shoqérisé &shté 100,000 leke dhe pérbéhet nga 1 (njé) kuotg, zotéruar né
masén 100% nga Ortaku i vetém Gent Prizreni.
Kontributi &ht& n& para dhe do & shlyhet menj&heré me themelimin e shoggérisé.

Neni 7
Zmadhimi / zvogélimi i kapitalit dhe transferimi i kuotave

Zmadhimi apo zvogélimi i kapitalit themeltar do t&€ kryhet mé vendim t& asamblesé sé ortakéve.
Kuotat e kapitalit t& shoqérisé dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo kalohen
népérmjet ményrave qé€ parashikohen me ligj.



3.
a)
b)
©)
d)
€)
f)

g)

h)
i)
)
k)
D)

KREU 111
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi i vetém vendimarrés i shoqéris€ &shté Asambleja e Ortakéve té shoqérisé.
Asambleja € Ortakéve &shté organi q& miraton cdo ndryshim té statutit sipas pércaktimeve
ligjore.
Asambleja e Ortak&ve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve t&€ méposhtme:
Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;
Ndryshimet e statutit;
Emérimin e shkarkimin e administratoréve;
Puné&simin e personelit t& shogérisé né pérputhje me Kodin e Punés;
Emé&rimin e shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né gérmat (c) dhe (d) t& pikés 3 t& kétij
neni;
Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né raste t& tjera ndaj administratoréve;
Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

m) Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé sé ortakéve;

n)
0)
4,

Shpérndarjen e fitimeve vjetore;
Céshtje t& tjera t&€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet n& asamblené e pérgjithshmé né& bazé t&€ njé autorizimi nga njé
person i treté.

Neni 9
Meényra e thirrjes sé Asamblesé sé Ortakeve

. Asambleja e ortakéve thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé apo né ményré elektronike: e-

mail, mesazh etj.

Njoftimi p&r mbledhjen duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités
dhe t’u dérgohet ortakéve jo mé pak se 7 dité& para datés s& parashikuar pér mbledhjen.

N¢ rastet kur asambleja &shté mbledhur jashté parashikimeve t& mésipérme t€ kétij neni, ajo
mund t€ marré vendime t& vlefshme nése t& gjithé ortakét jané dakord, pavarésisht parregullsisé

Neni 10
Kuorumi

. NE& rastin e marrjes s€ vendimeve qé& kérkojné& shumicé t& zakonshme, asambleja mund t& marré

vendime t& vlefshme nése marrin pjesé ortakét q& zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave.



2. NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje t& cilat kérkjné shumicé t&
kulaifikuar sipas nenit 87 t& Ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare” ajo mund te marré
vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét q&é zotérojné mé shumé se gjysmen e numrit total t&
votave jan€ t& pranishém personalisht, votojné me shkresé apo elektronikisht sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij Ligji.

3. Né&se asambleja e ortak&ve nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s&€ kuorumit, asambleja
mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité.

Neni 11
Marrja e vendimeve

1. Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& zotéruesve t& kapitalit, t&
ortakéve pjesmarrés, pér ndryshim statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarje t& fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérise.

2. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicé t& votave t& ortakéve pjesmarrés pér céshtje si:
pércaktim t& politikave tregtare t&€ shoqérisg; emerimin e administratoréve; emérimin dhe
shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar, pércaktimin e shpérblimeve;
mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pé&rfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé; Pérfagésimin e
shoqérisé né gjykaté dhe n& rastete tjera ndaj administratoréve; Miratimin e rregullave
procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejté vote nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
vlerésimin e veprimtarisg sé tij; shuarjen e ndonje detyrimi n& ngarkim t& tij; ngritjen e njé padie
ndaj tij nga shogéria; dh&nien ose jo t& pérfitimeve & tjera. Kur ortaku pérfagésohet nga njé
pérfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né t€ nj&jtin konflikt interesi ashtu si dhe
ortaku t€ cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi
1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké& si administratoré té
shoqéris€. Afati i emérimit maksimal i administratorit &shté deri né 5 vjet me t& drejte rizgjedhije.
Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit.
2. Administratori i shoqéris€ pér njé periudhé 5 vjecare do t& jeté : Gent Prizreni

Neni 14
Kompetencat e administratoréve té shoqérisé



1.

Administratorét kané t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shoqéring tregtare né marrédhénie me persona/subjekte té treté;

¢) kujdesen p&r mbajtjen e sakté e té rregullt t&€ dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢
veprimtaris€ dhe, s&€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

d) krijojn& njé sistem paralajmérimi n& kohé&n e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme t& shoqgrisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

€) raportojné pérpara asamblesg s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin € veprimeve t&€ posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaringé e shoqérisé
tregtare;

f) t& kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Né& rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 t& nenit 82 t& kétij ligji, administratorét jané t& detyruar

t& thérrasin asamblené e pérgjithshme.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojng
shogéring bashkeérisht apo sipas parashikimeve té& Statutit.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme.

Neni 15
Pérgjegjésité e administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérise ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogerisg.
Pasojat € marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja g& i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit q& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar pasojat pérkatése.
Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikerisé, sipas neneve
14,15, 17 e 18 t& ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqg rite Tregtare", administratori detyrohet:
a) tékryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e ng interesin me t& miré
t€ shoqérisé né térési;
b) t& ushtrojé kompetencat g& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;
¢) t& vlerésoj& me pérgjegjési céshtjet, pér t& cilat merret vendim dhe t& parandalojé dhe
ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave personale me ato t&
shogerisé;
d) t& ushtroj€ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém. 6



4. Administratori, gjaté kryerjes se detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shogérise pér cdo veprim a
mosveprim, g lidhet né ményré t& arsyeshme me gellimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né baze t& hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatese, veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mirébesim.

5. Nése administratori vepron n& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, t& kétij
neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shogérise démet, q& mjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i
kalojé cdo fitim personal g& ai apo personat e lidhur me t€ kané realizuar nga kéto veprime t&
parregullta.

Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave t€ tij ne ményre t& rregullt e
sipas standardeve t& kérkuara.

Kur shkelja éshté kryer nga mé shume se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérise né menyré
solidare.

6. N& ményré t& vecante, por pa u kufizuar ng to, administratori &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé
démet e shkaktuara,

7.0rtaku, ka t€ drejté t& ngrejé padi kundér administratorit. Paditesi ka té& drejté t€ ndjeke né rrugg
ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté shkaktuar shoqérisg, pérfshiré edhe démshperblimin
financiar, nése &shté e nevojshme.

8. Asnjé vendim i asambles& nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

KREU IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

1. Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara
prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakut.

2. Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat

eshte i detyruar ge tja paragese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e
te drejtes vendimore ge ka.

KREU YV
Prishja — Riorganizimi i shoqérisé
Neni 18
Prishja dhe likuidimi

1. Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe:



a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;

d) ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit 9723/2007;

€) me Vendim te gjykates.

. Ne kete rast Ortaku merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon: menyren e likuidimit te
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese "Shogeri ne likuidim e siper".

. Prishja e shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

. Likuidimi kryhet nga likuiduesit ge jane emeruar nga Ortaku.

. Nese Ortaku nuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes,
cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogerise bashkimi-ndarja

Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te
Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Ligjin "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare", i ndryshuar.

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do & zhvillojé aktivitetin e saj n& perputhje t& plote& me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit
"Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarreveshjet

Pér mosmarréveshjet g€ mund t& lindin n€ lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,

si dhe pér cdo mosmarréveshje q& mund t& lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jets
kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqwsor Tirang.

Ky akt, u lexua, u kuptua dhe u nénshkrua, nga ortaku themelues si vijon:

ORTAKU THEMELUES

ent Prizreni
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